
                                     Tammatam  co.,ltd.      
                             บริษัท ทำมะอะทำ จำกัด (สำนกังานใหญ่) 
                                     9/81 หมู่บ้านนลินอเวนิว 2  ซอยรามคำแหง 144  แขวงราษฎร์พัฒนา  เขตสะพานสูง  กรุงเทพฯ 10240  
                                         โทร. 66 (0) 938 782 659 

                                     เลขประจำตวัผู้เสียภาษี  0105549045701                                                                                             

 

1 
 

 

 
 
 

โครงการที่ขอรับทุนการส่งเสริมและการสนับสนุนเงินจากกองทุนวจิัยและพฒันา
กจิการเสียง กจิการโทรทัศน์ และกจิการโทรคมนาคม เพ่ือประโยชน์สาธารณะ

ประเภทที่ 2 ประจ าปี 2562 
 

 

 

เอกสารส่งมอบรายงาน งวดท่ี 4 
โครงการ “Tamacot”            

 

 

 

 

 

 

                                                   จัดท าโดย 

                                              บริษัท ทำมะอะทำ จำกัด 
 
 



                                     Tammatam  co.,ltd.      
                             บริษัท ทำมะอะทำ จำกัด (สำนกังานใหญ่) 
                                     9/81 หมู่บ้านนลินอเวนิว 2  ซอยรามคำแหง 144  แขวงราษฎร์พัฒนา  เขตสะพานสูง  กรุงเทพฯ 10240  
                                         โทร. 66 (0) 938 782 659 

                                     เลขประจำตวัผู้เสียภาษี  0105549045701                                                                                             

 

2 
 

 

เอกสารส่งมอบรายงาน งวดท่ี 4 
 

ทางบริษัท ทำมะอะทำ จำกัด จัดทำเอกสารสำหรับส่งมอบรายงาน โครงการ “Tamacot”           
งวดที่ 4 โดยมีเนื้อหารายงานเบื้องต้น และรายละเอียดรายงานเพ่ิมเติมอย่างน้อย ดังนี ้
 

   1.สรุปผลการดำเนินโครงการ Tamacot  

            2.สรุปผลการเผยแพร่รายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน 

           3.รายงานการติดตามประเมินผลรายการ “Tamacot” 

             ภาคผนวก ประกอบด้วย 

             -  ต้นฉบบัรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน โดยไฟล์ต้นฉบบัที่ได้มาตรฐานสากล พร้อม 

                ที่จะนำไปออกอากาศสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิทัล และต้นฉบับรายการที่นำไปเผยแพร่ทาง 

                สื่ออื่นๆ อาทิ เช่น Line Youtube Facebook เป็นต้น ในหน่วยเก็บข้อมูล (Harddisk) 

              -   หนังสือรับรองการออกอากาศรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน จากสถานีโทรทัศน์ที่ 
                ออกอากาศหรือผู้มีสิทธิ์ในช่วงเวลาออกอากาศ 
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 สารบัญ 
• สรุปผลการดำเนินโครงการ Tamacot            หน้า 4-9 

- เรียบเรียงเนื้อหารายงานเบ้ืองต้นและรายงานความก้าวหน้า ฉบับที่ 1-2 

- รายละเอียดสรุปผลการดำเนินโครงการ “Tamacot” 

• สรุปผลการเผยแพร่รายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน                           หน้า 10-12  
- เผยแพร่ออกอากาศทางสถานีดิจิทัล ทีวี True4 U ช่อง 24 

• รายงานการติดตามประเมินผลรายการ “Tamacot”          
- วัตถุประสงค์ / ผลที่คาดว่าจะได้รับ / ตัวชี้วัดความสำเร็จ                              หน้า 13 

- สรุปผลการเผยแพร่รายการ Tamacot ช่องสถานีดิจิทัลทีวี True 4 U ช่อง 24        หน้า 14-15 

- สรุปผลการเผยแพร่ รายการ Tamacot ทางสื่อออนไลน์                                    หน้า 16 

- การเผยแพร่คลิปวีดีโอออนไลน์ผ่านช่องทาง Facebook                                     หน้า 17-27 

- รายงานผลการเผยแพร่ทาง Facebook                                                        หน้า 28-65 

- การเผยแพร่คลิปวีดีโอออนไลน์ผ่านช่องทาง Youtube                                      หน้า 66-67 

- รายงานผลการเผยแพร่ทาง Youtube                                                          หน้า 68-75 

- การประเมินผลรายการ Tamacot                                                                  หน้า 76-86 

• ภาคผนวก                                                                                   หน้า 87-89 

     -  ต้นฉบับรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน โดยไฟล์ต้นฉบับที่                       
        ได้มาตรฐานสากล พร้อมที่จะนำไปออกอากาศสถานีโทรทัศน์ระบบ 

        ดิจิทัล และต้นฉบับรายการที่นำไปเผยแพร่ทางสื่ออื่นๆ อาทิ เช่น 

        Line Youtube Facebook เป็นต้น ในหน่วยเก็บข้อมูล (Harddisk) 

      -  หนังสือรับรองการออกอากาศรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน                  

        จากสถานีโทรทัศน์ที่ออกอากาศหรือผู้มีสิทธิ์ในช่วงเวลาออกอากาศ 
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1.สรุปผลการดำเนินโครงการ Tamacot 
 

   1.1เรียบเรียงเนื้อหารายงานเบื้องต้นและรายงานความก้าวหน้าฉบับที่ 1-2 
 

        เรียบเรียงเนื้อหารายงานเบื้องต้นในการดำเนินงานโครงการ  
        ในปัจจุบันเทคโนโลยีจะเข้ามามีส่วนในการดำรงชีวิตของคนทุกช่วงวัย สื่อกลายมาเป็นสิ่งสำคัญและมีอิทธิ พลต่อ
การรับรู้ ซึ่งในปัจจุบันมีผู้ผลิตสื่อจำนวนมากทำให้การตรวจสอบข้อเท็จจริง และการนำเสนอเนื้อหาที่เหมาะสมกับ
ประชาชนนั้นทำได้ยาก และในสภาพตลาดตอนนี้สถานีมุ่งเน้นกับการสร้างผลกำไรทำให้ละเลยความรับผิดชอบต่อสังคม 
ทำให้รายการเชิงสร้างสรรค์ โดยเฉพาะสำหรับเด็ก เยาวชน และครอบครัว มีอยู่น้อยมาก ดังนั้นการที่จะมีรายการที่
เหมาะกับกลุ่มเด็ก เยาวชน และครอบครัว จึงเป็นเรื่องที่จำเป็นอย่างยิ่ง เพ่ือให้กลุ่มเด็กและเยาวชนได้มีรา ยการที่
สามารถดูเพ่ือเพ่ิมพัฒนาการ และการเรียนรู้ในข้อมูลที่มีประโยชน์ต่อไป 

แผนการดำเนินงานรายการ Tamacot มีแผนการดำเนินงานโครงการในรูปแบบรายการ และผลิตรายการเพื่อเด็ก
และเยาวชน โดยมุ่งเน้นการเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายตามท่ีกำหนดไว้ คือ กลุ่มเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) 
ผลิตรายการโทรทัศน์ ความยาว 5 นาที โดยผลิตและ ออกอากาศ จำนวนรวม 40 ตอน โดยจัดทำคำบรรยายแทนเสียง 
และบริการเสียงบรรยายภาพ ออกอากาศทางสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิตอล ทางบริษัทฯ นำเสนอสถานี True 4U ช่อง 24  
ในช่วงเวลาที่เหมาะสมกับกลุ่มเป้าหมาย โดยเป็นสถานีที่ออกอากาศครอบคลุมทั่วประเทศ ออกอากาศในทุกวันเสาร์และ
วันอาทิตย์ เวลา  06.55-07.00 น. และเผยแพร่ทางสื่อออนไลน์ตามเป้าหมายที่กำหนด  
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         ความก้าวหน้าในการดำเนินงานโครงการ ฉบับที่ 1 
 

โครงการ “Tamacot”  เป็นโครงการที่ผลิตรายการโทรทัศน์เชิงสร้างสรรค์ โดยเฉพาะสำหรับเด็ก เยาวชน และ
ครอบครัว ดังนั้นการที่จะมีรายการที่เหมาะกับกลุ่มเด็ก เยาวชน และครอบครัว จึงเป็นเรื่องที่จำเป็นอย่างยิ่ง เพื่อให้กลุ่ม
เด็กและเยาวชนได้มีรายการที่สามารถดูเพ่ือเ พ่ิมพัฒนาการ และการเรียนรู้ในข้อมูลที่ มีประโยชน์ต่อไป โดยมี
แนวความคิดริเริ่มจาก ทีมงานทำตามสิ่งที่เด็กชอบและได้ความรู้ เป็นการนำเสนอด้วย Animation เพ่ือชวนให้เด็กๆ
ติดตาม และจะคอยติดตามความก้าวหน้าของรายการให้บรรลุผลตามเป้าวัตถุประสงค์ของโครงการที่วางไว้ 

ทางบริษัทฯ ได้ดำเนินการประสานงานกับทางทีวีดิจิทัล สถานี True 4U ช่อง 24 เพ่ือจองเวลาในการเผยแพร่
ออกอากาศ ตามแผนงานที่วางไว้เป็นที่เรียบร้อย ในการประสานงานได้รับการพิจารณาจัดหาช่วง   เวลาที่เหมาะสมใน
ออกอากาศ   

 
• แผนการประเมินรายการพร้อมด้วยรูปแบบการประเมิน       
ทางบริษัทฯ จัดทำแผนการประเมินรายการพร้อมด้วยรูปแบบการประเมิน   เพ่ือนำเสนอรายการต่อผู้ชมและทำการ

ติดตามประเมินผลให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่วางไว้  ประกอบกับกระแสความนิยมการรับชมรายการโทรทัศน์  ผู้ชมมีโอกาส
ในการเข้าถึงข้อมูลข่าวสารได้มากข้ึน   การผลิตรายการการ์ตูน2D Annimation จะสร้างความน่าสนใจให้ผู้ชมได้มากขึ้น การ
นำเสนอรายการให้ได้ความนิยมของผู้ชมคอยติดตาม รายการ “Tamacot” ทางสถานีจัดลงตามช่วงเวลาที่เหมาะสมตาม
ประเภทต่างๆดังนี้  
           1. ประเภทรายการตามกลุ่มผู้ชม  

2. แบ่งตามช่วงเวลาที่ออกอากาศในแต่ละวัน  

3. แบ่งตามประเภทของเนื้อหารายการ 
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 ช่องทางการประเมิน และวิธีการประเมิน 

     ระบบทีวีดิจิทัลอสถานี True 4U ช่อง 24 
    -   สำรวจของ AGB Nielsen ที่ได้วัดระดับความนิยม (Rating) จากพฤติกรรมการรับชมโทรทัศน์ของคนไทยอายุ      
      All 4+ ปี ขึ้นไปทั่วประเทศ ในช่วงเวลาที่เผยแพร่ออกอากาศ   
 

    สื่อออนไลน์  
   -  ออนไลน์วีดีโอใน Facebook  โดยนำคลิปภาพและเสียงมาเผยแพร่ภายหลังจากออกอากาศทุกสัปดาห์  
      จำนวนรวม 40 ตอน 
   -  ออนไลน์วีดีโอใน YouTube  โดยนำคลิปภาพและเสียงมาเผยแพร่ภายหลังจากออกอากาศทุกสัปดาห์  
      จำนวนรวม 40 ตอน       

                            
• (ร่าง) สคริปต์หรือบทรายการโทรทัศน์ จำนวน 40 ตอน 

            เนื้อเรื่องให้ออกมาในแต่ละฉาก พร้อมทั้งกำหนด เทคนิคพิเศษ รวมถึงระยะเวลาของการเคลื่อนไหว โดยให้
รายละเอียดต่างๆ เสียงดนตรี ( Musidcians ) เสียงประกอบ ( Sound Effects )        แอนิเมเตอร์ ( Animators ) สร้างภาพ
ให้กับตัวละคร ( Characters Design ) เป็นการออกแบบและกำหนดลักษณะนิสัย บุคลิกบทบาทต่างๆ และท่าทางการ
เคลื่อนไหว ให้กับตัวละคร  โดยอาศัยองค์ประกอบพ้ืนฐานของการออกแบบ ได้แก่   ขนาด ( Size ) รูปทรง ( Shape ) 

และสัดส่วน ( Proportion )  ทางบริษัทฯ นำเสนอ (ร่าง) สคริปต์หรือบทรายการโทรทัศน์ จำนวน 40 ตอนและได้รับการ
อนุมัติงานจากทางคณะกรรมการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อย    
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ความก้าวหน้าในการดำเนินงานโครงการ ฉบับท่ี 2 

กระบวนการคิดสร้างสรรค์ และผลิตรายการ Tamacot ตามแผนงานที่วางไว้ เพ่ือให้มีรายการออกอากาศตาม
ตารางที่กำหนดไว้   ซึ่งจำเป็นต้องผลิตรายการล่วงหน้าก่อนออกอากาศ   การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ทางบริษัทฯ
ดำเนินการผลิตต้นฉบับเนื้อหารายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอนๆละ  5 นาที  เป็นที่เรียบร้อยแล้วนั้น การผลิตซีรี่ย์
การ์ตูนแอนิเมชั่น Tamacot ที่มีการเคลื่อนไหวมีการลำดับภาพ และเรื่องราวที่ต่อเนื่องกัน การ์ตูนแนวมีชีวิต สร้างสรรค์
สังคม มีการเรียนรู้กับธรรมชาติสิ่งแวดล้อมรอบตัวเรา การออกแบบระบบและกระบวนการผลิต ให้เหมาะสมกับลักษณะ
ของผู้ชมกลุ่มเป้าหมาย  ซีรีย์การ์ตูนแอนิเมชั่น มีบทบาทและสร้างสรรค์ มีความสวยงาม ให้คุณค่าทางอารมณ์ หรือมี
สุนทรียภาพ การผลิตซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น Tamacot เป็นชิ้นงานร่วมสมัยในปัจจุบันเข้ากับกลุ่มเป้าหมายที่วางไว้  
 

ขั้นวางแผนเตรียมการ 

    1) ขั้นวางแผนเตรียมการผลิต(Pre-Production) 

     2) ขั้นการผลิต (Production) 

    3) ขั้นหลังการผลิต (Post-Production) 
 

ขั้นวางแผนเตรียมการผลิต(Pre-Production) 

ขั้นกำหนดแนวคิดและโครงการผลิตซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น ในขั้นนี้ นับว่าเป็นขั้นตอนแรก จากความคิดริเริ่ม 
หรือมีแนวคิดที่จะผลิตซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น  มีการวางแผน (Planning) เพ่ือเตรียมการผลิต  

ทางทีม Tamacot  ดำเนินการวางแผน (Planning) เพ่ือเตรียมการผลิตให้เป็นไปตามแผนการดำเนินงาน จาก
ความคิดริเริ่มผลิตซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น นั้น ได้แนวคิดหลัก นำเสนอแนวคิดโครงการประเภท  ซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น 

มีข้ันตอนของการจัดแบ่งบทออกเป็นตอนๆ และมีการกระจายบท ออกไปยังผู้เขียนสตอรี่บอร์ดและผู้กำกับในแต่ละ 

ตอนต่อไป 

ขั้นการผลิต (Production) 

เริ่มจากการนำ เอาแนวคิดหลัก สตอรี่บอร์ด และงานออกแบบต่างๆ มาพิจารณาลักษณะของการออกแบบจัด
วางองค์ประกอบต่างๆ (Layout)ในแต่ละฉากแต่ละช็อต ก่อนกระจายงานส่วนต่างๆ ไปยังแต่ละแผนกผลิต ผู้รับผิดชอบ
งานออกแบบจัดวางองค์ประกอบ (Layout Designer) ต้องพิจารณาถึงภาพรวมของแนวคิด (Conceptualization) โดยต้อง
เข้าใจ และมองภาพรวมของงานได้อย่างถูกต้องชัดเจน จึงจะสามารถจำแนกและกระจายงานได้อย่างเหมาะสม ตรงตาม
ความต้องการในการผลิตของผู้กำกับฯ 
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ทางรายการ Tamacot  ผลิตงานออกแบบคาแรคเตอร์ตัวแสดงหลัก ตัวแสดงรอง และอุปกรณ์ประกอบต่างๆ
(Characters Design)  งานออกแบบฉากหลัง (Background Design) และงานออกแบบเกี่ยวกับสี (Color Design) โดยรวม
ทั้งหมด เช่น สีหลัก และสีของเฉด หรือเงาของตัวแสดง (Shading) สีในช่วงเวลาต่างๆ เช่น กลางวันหรือกลางคืน สี
โดยรวมขององค์ประกอบภาพที่จัดวางปัจจัยต่างๆร่วมกัน(Layout)ในแต่ละฉาก ฯลฯ ตามเป้าหมายที่วางไว้ เพ่ือให้ตรง
กลุ่มเป้าหมายที่กำหนดไว้  

 

ขั้นหลังการผลิต (Post-Production) 

เมื่อผลิตซีรี่ย์การ์ตูนแอนิเมชั่น Tamacot  จัดแบ่งบทออกเป็นตอนๆจำนวน 40 ตอนๆละ 5 นาที เมื่อผลิตแล้ว
เสร็จนั้น จะทำการลงเสียงผ่านระบบ Digital Sound Mixing และการตัดต่อภาพ ช่วยให้การทำงานง่าย รวดเร็วและมี
คุณภาพที่ดีข้ึน รวมทั้งสามารถแปลงสัญญาณดิจิทัลออกมาเป็นสื่อในลักษณะต่างๆ เช่น ไฟล์ดีวีดี mp4 mfx ฯลฯ 

 

ปัญหาและอุปสรรคที่เกิดขึ้นระหว่างการปฏิบัติ 
 ภายใต้สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ทางบริษัทฯ  กำหนดวางแผนแนวการทำงาน เน้นรูปแบบ Work 

From Home มากขึ้น  สลับทีมเข้ามาทำงานที่บริษัทฯ เพ่ือความปลอดภัยของทีมงาน  ทางบริษัทฯ จัดการประชุม
ออนไลน์ เพ่ืออัพเดทความคืบหน้างานอย่างต่อเนื่อง ให้ทีมงานไม่ต้องเสียเวลากับการเดินทาง ส่วนงานบางขั้นตอนอาทิ
เช่น ในการลงเสียง ที่ห้องบันทึกเสียง ก็เข้ามาเฉพาะผู้ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการควบคุมคุณภาพงานเท่านั้น ส่งผลให้
การทำงานล่าช้ากว่าแผนงานที่กำหนดไว้  ทางบริษัทฯ จึงแก้ปัญหาโดยการเพิ่มกำลังทีมงานเพิ่มชั่วโมงการทำงานและทำ
โอท ีเพื่อทำงานให้ทันเวลาที่กำหนด  
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สรุปผลการดำเนินโครงการ Tamacot 
 

การสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับนโยบาย ทิศทาง และเป้าหมายของรายการ Tamacot รายการที่มีแนว
ทางการดำเนินงานการส่งเสริมพัฒนาทักษะสมอง ความรู้ อย่างสร้างสรรค์ ให้เด็กปฐมวัย ( 3-5 ปี ) อย่างมีคุณภาพ โดยมี
การรวบรวมองค์ความรู้ รูปแบบการสร้างการรับและความเข้าใจ เกี่ยวกับเป้าหมายของรายการโทรทัศน์เด็กปฐมวัย ( 3-5 

ปี )  มีทั้งผลดีและผลเสียต่อเด็ก การเลือกรายการที่ดี เหมาะสมตามวัยจะช่วยส่งเสริมพฤติกรรมสังคมและพัฒนาการ
ด้านภาษาของเด็ก การตื่นตัว ตระหนัก ถึงความสำคัญของรายการเด็ก ว่าเด็กเป็นส่ วนสำคัญของสังคม ที่จะพา
ประเทศชาติสู่ความเจริญในอนาคต การสร้างรายการเด็กที่ดี เพ่ือพัฒนาให้เด็กเติบโตในสังคมที่เหมาะสม บริโภคแต่สิ่งที่
เหมาะกับช่วงวัยที่เหมาะสม 

ผลการวิจัยจากเอแบคโพล ชี้ชัดว่า เวลาว่างของเด็กถูกใช้ในการดูโทรทัศน์ประมาณ 3-5 ชั่วโมง และเกือบ 6 ชั่วโมงในวัน
เสาร์อาทิตย ์ซ่ึงรายการที่ส่งเสริมพัฒนาการเด็กนั้น น้อยมากเหลือเกินเมื่อเทียบกับรายการประเภทอื่นๆ 

 

รายการ Tamacot  มีเป้าหมายมุ่งผลิตชิ้นงานให้เด็กปฐมวัย ( 3-5 ปี ) ดูเข้าใจได้สนุกสนานและได้ความรู้ได้
ประโยชน์จากรายการสูงสุด ไม่ว่าจะเป็นทางร่างกายหรือจิตใจ เน้นการแสดงออกของเด็กๆ  

สิ่งสำคัญรูปแบบของรายการ Tamacot ความน่าสนใจของรายการที่สามารถดูและติดตามได้ทั้งครอบครัวโดยเป็น
รายการของทุกคนในครอบครัวเพราะเด็กเป็นบุคคลที่ไม่สามารถอยู่ในสังคมได้ตามลำพังแต่เด็กยังต้องอยู่ในความดูแล
ของพ่อแม่ผู้ปกครองหรือครูและยังต้องอยู่กับสภาวะแวดล้อมและระบบต่างๆในสังคม  

1.ช่วงพัฒนาการเด็กปฐมวัย 3-5 ปี ความสนใจของเด็กในช่วงนี้ก็คือความอยากรู้อยากเห็นเกี่ยวกับเรื่อง
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (คน,สัตว์, ต้นไม้, สิ่งมีชีวิต) เนื้อหาที่เหมาะสมจึงควรมีความใกล้เคียงกับสภาพแวดล้อมที่ตัว
เด็กพบเห็นอยู่โดยเนื้อเรื่องควรดำเนินไปอย่างง่ายๆไม่ซับซ้อนมีตัวละครไม่มากนักง่ายต่อการจดจำแนวเนื้อหาที่เหมาะสม
คือเน้นด้านภาษาและจินตนาการ วิธีการนำเสนอของรายการ Tamacot จึงเป็นรายการที่ดึงดูดความสนใจได้ดี 
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สรุปผลการเผยแพร่รายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน 

   
           การออกอากาศรายการโทรทัศน์ระบบดิจิตอล หมวดหมู่เด็ก เยาวชนและครอบครัว   
                                   
                                  

                             
 
                                  
                                  
 
 
 
 
                  
                                

รายการ Tamacot

จ านวน 40 ตอน 

ความยาว 5 นาที

เผยแพรร่ายการ True 4U  ส-อา เวลา 6.55 น. 

เริ่มออกอากาศเดือน 7 พ.ย. 63 – 21 มี.ค. 64

เพิม่ประสิทธิภาพการรับชมรายการส าหรับผู้บกพร่องทางร่างกาย

CC ค าบรรยายแทนเสียง และ AD เสียงบรรยายภาพ
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ตารางการเผยแพร่ออกอากาศรายการโทรทัศน์ระบบดิจิตอล หมวดหมู่เด็ก เยาวชนและครอบครัว 

 ช่อง True 4U 24 

ตอน ชื่อตอน วัน วันที่ เริ่ม สิ้นสุด ระบบออกอากาศ 

1 เมฆ                                                                                  เสาร์ 07/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

2 พระอาทิตย์                                                                         อาทิตย์ 08/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

3 ฝน เสาร์ 14/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

4 สายรุ้ง อาทิตย์ 15/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

5 ต้นไม้ เสาร์ 21/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

6 แม่น้ำ อาทิตย์ 22/11/2020 06:55 07:00 AD CC 

7 ภูเขา เสาร์ 28/11/2020 06:55 07:01 AD CC 

8 น้ำตก  อาทิตย์ 29/11/2020 06:55 07:01 AD CC 

9 หิมะ   เสาร์ 05/12/2020 06:55 07:01 AD CC 

10 ทะเล อาทิตย์ 06/12/2020 06:55 07:01 AD CC 

11 ดวงดาว เสาร์ 12/12/2020 06:55 07:01 AD CC 

12 น้ำพุ  อาทิตย์ 13/12/2020 06:55 07:01 AD CC 

13 ลม  เสาร์ 19/12/2020 06:56 07:02 AD CC 

14 ถ้ำ อาทิตย์ 20/12/2020 06:54 07:00 AD CC 

15 บ่อน้ำร้อน                                                                           เสาร์ 26/12/2020 06:55 07:00 AD CC 

16 พระจันทร์ อาทิตย์ 27/12/2020 06:55 07:01 AD CC 

17 ป่าโกงกาง                                                                           เสาร์ 02/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

18 ฟ้าแลบ ฟ้าร้อง                                                                     อาทิตย์ 03/01/2021 06:58 07:05 AD CC 

19 ภูเขาไฟ                                                                              เสาร์ 09/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

20 ฤดูกาล อาทิตย์ 10/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

21 กล้วย เสาร์ 16/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

22 เห็ด อาทิตย์ 17/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

23 ส้ม เสาร์ 23/01/2021 06:59 07:05 AD CC 

24 แอปเปิ้ล                                                                              อาทิตย์ 24/01/2021 06:57 07:03 AD CC 
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ตอน ชื่อตอน วัน วันที่ เริ่ม สิ้นสุด ระบบออกอากาศ 

25 ดอกทานตะวัน                                                                      เสาร์ 30/01/2021 06:58 07:05 AD CC 

26 ข้าว อาทิตย์ 31/01/2021 06:57 07:03 AD CC 

27 ไผ่  เสาร์ 06/02/2021 06:58 07:05 AD CC 

28 แคร์รอต                                                                              อาทิตย์ 07/02/2021 07:00 07:06 AD CC 

29 มะเขือเทศ                                                                           เสาร์ 13/02/2021 06:59 07:05 AD CC 

30 ข้าวโพด อาทิตย์ 14/02/2021 06:59 07:05 AD CC 

31 ช้าง เสาร์ 20/02/2021 06:59 07:05 AD CC 

32 ฮิปโป อาทิตย์ 21/02/2021 06:56 07:02 AD CC 

33 ยีราฟ เสาร์ 27/02/2021 06:59 07:04 AD CC 

34 จิงโจ้  อาทิตย์ 28/02/2021 06:59 07:05 AD CC 

35 ม้าลาย                                                                               เสาร์ 06/03/2021 06:58 07:05 AD CC 

36 มด   อาทิตย์ 07/03/2021 06:58 07:05 AD CC 

37 หมี เสาร์ 13/03/2021 06:58 07:04 AD CC 

38 กิ้งก่า  อาทิตย์ 14/03/2021 06:57 07:03 AD CC 

39 สิงโต  เสาร์ 20/03/2021 06:59 07:05 AD CC 

40 นกฮูก                                                                                อาทิตย์ 21/03/2021 06:59 07:05 AD CC 
*หมายเหตุ : อาจมีการเปล่ียนแปลงเวลา ตามการพิจารณาเวลาออกอากาศท่ีเหมาะสมของสถานีดิจิทลั ทีวี ช่อง True 4u 
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รายงานการติดตามประเมินผลรายการ “Tamacot” 

วัตถุประสงค์ 

      นำเสนอรายการต่อผู้ชม และการติดตามประเมินผล 

1. เพ่ือสร้างความน่าสนใจของผู้ชมผ่านการออกแบบที่มีการดึงดูดความสนใจจากผู้ชมเป้าหมาย จัดลำดับ
การนำเสนอเนื้อหาอย่างเหมาะสม 

2. เพ่ือสร้างแรงจูงใจในการชมรายการ ที่มีการสร้างสรรค์ท่ีดี ทำให้ผู้ชมเป้าหมายอยากติดตามรายการ
อย่างต่อเนื่องทุกตอนจนครบ 

3. เพ่ือสร้างการมีส่วนร่วมกับรายการ นำเสนอรายการที่ดี ทำให้ผู้ชมรู้สึกมีส่วนร่วมกับรายการอยู่
ตลอดเวลา 

4. เพ่ือติดตามประเมินผลความสำเร็จของโครงการฯ ประเมินความพึงพอใจในคุณภาพของรายการ ผ่าน
ช่องทางที่มีความน่าเชื่อถือ 
 

 ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
1. กลุ่มเด็กวัยเรียน (3-5ปี) มีความรู้ ความเข้าใจ สิ่งรอบตัวได้ ได้ต่อยอดความคิดจากทางรายการเพ่ือ

พัฒนาความรู้ในชีวิตประจำวัน 
2. การเพ่ิมการตระหนักถึงเด็กวัยเรียน (3-5ปี) ด้วยการรู้จักส่งเสริมให้พัฒนาความรู้เชิงสร้างสรรค์ให้กับ 

เด็ก เยาวชน และครอบครัว  
3. รายการเป็นสื่อกลางให้เด็ก เยาวชน และครอบครัวได้เรียนรู้ และนำสาระจากรายการไปต่อยอดพัฒนา

คุณภาพชีวิต และก่อให้เกิดความสัมพันธ์ที่ดีในครอบครัว 
 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ  
1) กลุ่มผู้ชมเป้าหมาย คือ เด็กวัยเรียน 3-5 ปี ทั่วประเทศ มีความชื่นชอบ พึงพอใจในรายการที่ผลิต โดย

วัดจากระดับความนิยมในการรับชมผ่านช่องทางโทรทัศน์ระบบดิจิทัล (Average TV Rating เฉพาะกลุ่ม
วัย 3-5 ปี) เฉลี่ยรวม 0.05 หรือ 

2) กลุ่มผู้ชมเป้าหมายคือ เด็กวัยเรียน 3-5 ปี รวมเยาวชน และประชาชนทั่วไป มีความชื่นชอบ พึงพอใจใน
รายการที่ผลิต โดยวัดจากระดับความนิยมในการรับชมผ่านช่องทางเครือข่ายสังคมออนไลน์ (Viewer) 

โดยมียอดวิวรวม 550,000 viewer 
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สรุปผลการเผยแพร่ รายการ Tamacot ช่องดิจิทัล ทีวี สถานี True 4U ช่อง 24 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ทางบริษทัฯ ได้ดำเนินการประสานงานกับทางช่องดิจิทัล ทีวี สถานี True 4U ช่อง 24    ให้เผยแพร่ออก 

อากาศตามแผนงานที่วางไว้เป็นที่เรียบร้อย เผยแพร่ช่วงเวลาที่เหมาะสมในออกอากาศ เริ่มออกอากาศ ทุกวันเสาร์ 
และอาทิตย์  เวลา 06.55-07.00 น. ตั้งแต่ 7 พ.ย. 63 – 21 มี.ค. 64 ( 40 ตอน)  

รายการ Tamacot จากพฤติกรรมการรับชมโทรทัศน์ของคนไทยอายุ   All 4+ ปี ขึ้นไป ทั่วประเทศ 
ในช่วงเวลาที่เผยแพร่ออกอากาศ  Average TV Rating เฉลี่ยรวม 0.02  (ตามตารางแนบ)  
 
 
Analysis: Programmes   

 

    41 of 179 days included; 

Selected date(s): 01/11/2020 - 28/04/2021; 

Selected channel(s): TRUE4U; 

Selected day part(s): 02:00 - 25:59 (MTWTFSS); 

Selected variable(s): TVR; 

Selected target(s):   

    4+ Universe ('000): 64'527 Sample: 8'098 

Ranking: None; 
Notes:     
 
 
 
 
 
 
 

1.ระบบทีวีดิจิทัลสถานี True 4U ช่อง 24 

  การประเมินผู้ชมทางทีวีดิจิทัลและออนไลน์   โครงการ “Tamacot” 
  สำรวจของ AGB Nielsen  

   ที่ได้วัดระดับความนิยม (Rating) จากพฤติกรรมการรับชมโทรทัศน์ของคนไทยอายุ   All 4+ ปี ขึ้นไป 

   ทั่วประเทศ ในช่วงเวลาที่เผยแพร่ออกอากาศ   
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การเผยแพร่ รายการ Tamacot ทางสถานี True 4 U ชอ่ง 24 (Rating) 

 
 

Channel TRUE4U

Variable TVR

Counter Description (grouped) Date Day Start time End time Level 2\
Target 4+

1 07/11/2020 Sat 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.018

2 08/11/2020 Sun 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.000

3 14/11/2020 Sat 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.003

4 15/11/2020 Sun 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.000

5 21/11/2020 Sat 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.004

6 22/11/2020 Sun 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.000

7 28/11/2020 Sat 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.010

8 29/11/2020 Sun 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.024

9 05/12/2020 Sat 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.002

10 06/12/2020 Sun 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.004

11 12/12/2020 Sat 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.002

12 13/12/2020 Sun 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.000

13 19/12/2020 Sat 06:56 07:02 CHILDREN : CARTOON 0.015

14 20/12/2020 Sun 06:54 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.006

15 26/12/2020 Sat 06:55 07:00 CHILDREN : CARTOON 0.000

16 27/12/2020 Sun 06:55 07:01 CHILDREN : CARTOON 0.000

17 02/01/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.017

18 03/01/2021 Sun 06:58 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.001

19 09/01/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.012

20 10/01/2021 Sun 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.053

21 16/01/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.029

22 17/01/2021 Sun 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.007

23 23/01/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.008

24 24/01/2021 Sun 06:57 07:03 CHILDREN : CARTOON 0.038

25 30/01/2021 Sat 06:58 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.075

26 31/01/2021 Sun 06:57 07:03 CHILDREN : CARTOON 0.000

27 06/02/2021 Sat 06:58 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.117

28 07/02/2021 Sun 07:00 07:06 CHILDREN : CARTOON 0.043

29 13/02/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.012

30 14/02/2021 Sun 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.038

31 20/02/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.045

32 21/02/2021 Sun 06:56 07:02 CHILDREN : CARTOON 0.029

33 27/02/2021 Sat 06:59 07:04 CHILDREN : CARTOON 0.124

34 28/02/2021 Sun 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.002

35 06/03/2021 Sat 06:58 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.011

36 07/03/2021 Sun 06:58 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.049

37 13/03/2021 Sat 06:58 07:04 CHILDREN : CARTOON 0.025

38 14/03/2021 Sun 06:57 07:03 CHILDREN : CARTOON 0.014

39 20/03/2021 Sat 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.012

40 21/03/2021 Sun 06:59 07:05 CHILDREN : CARTOON 0.000

0.022

TAMACOT MONKOJI ADVENTURE

Summary TAMACOT MONKOJI ADVENTURE
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สรุปผลการเผยแพร่ รายการ Tamacot ทางสื่อออนไลน ์
ทางบริษทัฯ ไดจ้ดัท าช่องทางการประชาสัมพนัธ์การเขา้ถึงกลุ่มเป้าหมายในส่ือออนไลน์  
1.จดัท า Facebook Fanpage ของรายการ Tamacot เพื่อให้กลุ่มเป้าหมายมาร่วมท ากิจกรรมต่างๆ ใน Fan page  
 โดยดูผลตอบรับของผูติ้ดตาม 
2.รายการ Tamacot  น าคลิปต่างๆ ในรายการลงใน YouTube โดยแยกเป็นหวัขอ้เร่ืองต่างๆ แลว้ดูผลตอบจาก 
 ยอดวิวของผูติ้ดตาม 
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การเผยแพร่คลิปวีดีโอออนไลน์ผ่านช่องทาง Facebook 
 

 ทางบริษัทฯ เปิดช่องทางการสื่อสารกับกลุ่มเป้าหมาย วัดความนิยมของวีดีโอที่นำลงเผยแพร่ในสื่อสังคม
ออนไลน์ Facebook ภายใต้ชือ่ “ Niji Station” TV Channel   เป็นช่องสถานีสื่อสารเนื้อหามีความเชี่ยวชาญในเนื้อหา
สำหรับเด็กและวัยรุ่นเรียนรู้และสอนเด็ก / เนื้อหาที่สร้างสรรค์  ใช้ประโยชน์จากสื่อใหม่เป็นเครื่องมือทางการศึกษา
สำหรับครอบครัว   

Niji Station เป็นสื่อกลางที่จะเอาไว้คุยกับผู้ปกครองในเรื่องไอเดียการสอนลูกให้รู้เรื่องเก่ียวกับธรรมชาติ มา 

แชร์การสอนลูก และการเล่าเรื่องต่างๆให้ลูกฟัง และจะมี Content Tamacot เป็นตัวอย่างในการเล่าเรื่องให้ผู้ปกครอง 

ใช้เอาไปเปิดให้ลูกๆได้ดู และมาแชร์กันได้ว่าเมื่อลูกๆได้ดูแล้วเป็นอย่างไรกันบ้าง   

ในการสื่อสารรายการ Tamacot  จะช่วยสร้างการรับรู้ให้กลุ่มเป้าหมายคุ้นเคยกับรายการ Tamacot  โดยเน้น 

โปรโมทในรูปแบบคลิปวิดีโอ เป็นรูปแบบที่ผู้คนชื่นชอบและเข้าถึงได้ง่ายและสร้างเนื้อหาที่น่าสนใจนำการใช้ 
แฮชแท็ก เดียวกัน ตลอดโครงการ จะช่วยนำมาของผู้ติดตามใหม่ๆ ที่สนใจเรื่องเดียวกัน  
#tamacot #สื่อสร้างสรรค์ #สื่อดีสอนเด็ก #กทปส 

 
    การคน้หา : https://www.facebook.com/Niji-Station 
    Search : Niji Station - TAMACOT  
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

  ขอความประชาสมัพันธ์แต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
 
   ตอนที่ 1 : เมฆ                                                                       ตอนที่ 2 : พระอาทติย์  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ตอนที่ 3 : ฝน                                                                           ตอนที่ 4 : สายรุ้ง  
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

  ข้อความประชาสมัพันธ์แต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
 
   ตอนที่ 5 : ต้นไม้                                                                       ตอนที่ 6 : แม่น้ำ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ตอนที่ 7 : ภูเขา                                                                         ตอนที่ 8 : น้ำตก 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

  ข้อความประชาสมัพันธ์แต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
 
   ตอนที่ 9 : หิมะ                                                                       ตอนที่ 10 : ทะเล  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ตอนที่ 11 : ดวงดาว                                                                   ตอนที่ 12 : น้ำพ ุ
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

  ข้อความประชาสมัพันธ์แต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
 
   ตอนที่ 13 : ลม                                                                       ตอนที่ 14 : ถ้ำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ตอนที่ 15 : บ่อน้ำร้อน                                                                 ตอนที่ 16 : พระจันทร ์
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

  ข้อความประชาสมัพันธ์แต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
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ตอนที่ 39 : สงิโต                                                                       ตอนที่ 40 : นกฮูก 
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รายงานผลการเผยแพร่ทาง Facebook 
 

: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

จำนวนยอดวิวการรับชมวิดีโอในแฟนเพจ 
 

 
* หมายเหตุ : ข้อมูลทาง Facebook ณ วันที่  1 พ.ค. 2564 
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 : https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 1 : เมฆ 

 
 

ตอนที่ 2 : พระอาทติย ์
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ตอนที่ 3 : ฝน 

 
 

ตอนที่ 4 : สายรุ้ง 
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ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 5 : ต้นไม้ 

 
 

ตอนที่ 6 : แม่น้ำ 
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ตอนที่ 8 : น้ำตก 
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ตอนที่ 16 : พระจันทร ์
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 17 : ป่าโกงกาง 

 
 

ตอนที่ 18 : ฟา้แลบ ฟ้าร้อง 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 19 : ภูเขาไฟ 

 
 

ตอนที่ 20 : ฤดูกาล 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 21 : กล้วย 

 
 

ตอนที่ 22 : เห็ด 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 23 : สม้ 

 
 

ตอนที่ 24 : แอปเปิ้ล 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 25 : ดอกทานตะวัน 

 
 

ตอนที่ 26 : ข้าว 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 27 : ต้นไผ่ 

 
 

ตอนที่ 28 : แคร์รอต 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 29 : มะเขือเทศ 

 
 

ตอนที่ 30 : ข้าวโพด 

 



                                     Tammatam  co.,ltd.      
                             บริษัท ทำมะอะทำ จำกัด (สำนกังานใหญ่) 
                                     9/81 หมู่บ้านนลินอเวนิว 2  ซอยรามคำแหง 144  แขวงราษฎร์พัฒนา  เขตสะพานสูง  กรุงเทพฯ 10240  
                                         โทร. 66 (0) 938 782 659 

                                     เลขประจำตวัผู้เสียภาษี  0105549045701                                                                                             

 

54 
 

: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 31 : ช้าง 

 
 

ตอนที่ 32 : ฮิปโป 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 33 : ยีราฟ 

 
 

ตอนที่ 34 : จงิโจ้ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 35 : ม้าลาย 

 
 

ตอนที่ 36 : มด 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 37 : หม ี

 
 

ตอนที่ 38 : กิ้งกา่ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

ข้อมูลการเข้าถึงวิดีโอ แยกรายวิดีโอทั้งหมดในแฟนเพจ 
ตอนที่ 39 : สงิโต 

 
 

ตอนที่ 40 : นกฮูก 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 

สถิติยอดการเข้าถึงและการมีส่วนรวมของแต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 

สถิติยอดการเข้าถึงและการมีส่วนรวมของแต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 
สถิติยอดการเข้าถึงและการมีส่วนรวมของแต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 
สถิติยอดการเข้าถึงและการมีส่วนรวมของแต่ละโพสต์ในแฟนเพจ 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 

จำนวนผู้ที่เห็นโพสต์จาก สมาชิกแฟนเพจ แยกตามเพศ อายุ ประเทศ เมือง และภาษา 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 

จำนวนผู้ที่เห็นโพสต์จาก ผู้ติดตามเพจ แยกตามเพศ อายุ ประเทศ เมือง และภาษา 
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: https://www.facebook.com/Niji-Station 
 Search : Niji Station – TAMACOT 

 

จำนวนผู้ที่เห็นโพสต์จาก คนที่เข้าถึงเพจ แยกตามเพศ อายุ ประเทศ เมือง และภาษา 
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การเผยแพร่คลิปวีดีโอออนไลน์ผ่านช่องทาง Youtube 
ออนไลน์-คลิปวีดีโอใน YouTube 

ทางบริษทัฯ เปิดช่องทางการสื่อสารกับกลุ่มเป้าหมาย วัดความนิยมของวีดีโอที่นำลงเผยแพร่ในสื่อสังคม
ออนไลน์ Youtube ภายใต้ชื่อ “ Niji Station” TV Channel  โดยจะนำรายการ Tamacot วิดีโอที่ออกอากาศทางช่อง
ดิจิทัลเรียบร้อย นำมาโปรโมทเพ่ิมเติมเพ่ือให้เข้าถึงและสร้างการมีส่วนร่วมกับผู้ชมใน YouTube  ผู้ชมเข้าเยี่ยมได้โดยตรง 

และจะได้รับข้อมูลข่าวสารของ Niji Station Tamacot  อย่างต่อเนื่องและยังไม่มีวีดีโออ่ืนคอยแย่งความสนใจ เมื่อโพสต์
วีดีโอแล้วจะทำการเขียนชื่อตอนและเขียนคำแนะนำคลิปอย่างน่าสนใจ ทำให้กลุ่มเป้าหมายติดตามได้อย่างต่อเนื่อง  

 

: Niji Station - Tamacot 
                  คลิปวีดีโอประชาสัมพันธ์ทางยูทูป  
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: Niji Station - Tamacot 
                  คลิปวีดีโอประชาสัมพันธ์ทางยูทูป  
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รายงานผลการเผยแพร่ทาง Youtube 

 

: Niji Station – Tamacot  
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: Niji Station – Tamacot  
                           สรุปรายงานยอดผู้ติดตามทางยูทูป 
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การประเมินผลรายการ TAMACOT 
จัดท าแบบสอบถามออนไลน์หลงัการเผยแพร่ออกอากาศเรียบร้อย 
 

รายงานผลการประเมินรูปแบบรายการ Tamacot กลุ่มเป้าหมายเด็กปฐมวัย ( 3-5 ปี) เพ่ือความเข้าใจเกี่ยวกับ
เด็กในการเรียนรู้เกี่ยวกับสภาพแวดล้อมต่างๆ เพ่ือที่จะช่วยให้พัฒนารูปแบบรายการของเด็กปฐมวัย  ( 3-5 ปี)  อย่างดี
ที่สุด และ เพ่ือพัฒนากลยุทธในการนำเสนอรายการเด็กให้เหมาะสม การประเมินโดยการร่วมมือในการช่วยเหลือจากพ่อ
แม่ผู้ปกครองในขั้นแรกนั้นเป็นสิ่งที่สำคัญท่ีจะช่วยในการส่งเสริมพัฒนาการของเด็กปฐมวัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

      1.วัตถุประสงค ์

      นำเสนอรายการต่อผู้ชม และการติดตามประเมินผล 

1) เพ่ือสร้างความน่าสนใจของผู้ชมผ่านการออกแบบที่มีการดึงดูดความสนใจจากผู้ชมเป้าหมาย จัดลำดับ
การนำเสนอเนื้อหาอย่างเหมาะสม 

2) เพ่ือสร้างแรงจูงใจในการชมรายการ ที่มีการสร้างสรรค์ที่ดี ทำให้ผู้ชมเป้าหมายอยากติดตามรายการ
อย่างต่อเนื่องทุกตอนจนครบ 

3) เพ่ือสร้างการมีส่วนร่วมกับรายการ นำเสนอรายการที่ดี ทำให้ผู้ชมรู้สึกมีส่วนร่วมกับรายการอยู่
ตลอดเวลา 

4) เพ่ือติดตามประเมินผลความสำเร็จของโครงการฯ ประเมินความพึงพอใจในคุณภาพของรายการ ผ่าน
ช่องทางที่มีความน่าเชื่อถือ 
 

     ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
1) กลุ่มเด็กวัยเรียน (3-5ปี) มีความรู้ ความเข้าใจ สิ่งรอบตัวได้ ได้ต่อยอดความคิดจากทางรายการเพ่ือ

พัฒนาความรู้ในชีวิตประจำวัน 
2) การเพ่ิมการตระหนักถึงเด็กวัยเรียน (3-5ปี) ด้วยการรู้จักส่งเสริมให้พัฒนาความรู้เชิงสร้างสรรค์ให้กับ 

เด็ก เยาวชน และครอบครัว  
3) รายการเป็นสื่อกลางให้เด็ก เยาวชน และครอบครัวได้เรียนรู้ และนำสาระจากรายการไปต่อยอดพัฒนา

คุณภาพชีวิต และก่อให้เกิดความสัมพันธ์ที่ดีในครอบครัว 
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2. วิธีการประเมิน 
เพ่ือให้การประเมินผลครั้งนี้มีความรัดกุมและสมบูรณ์ จึงได้แบ่งวิธีการประเมินผลดังนี้ 
วิธีการวิจัยเชิงปริมาณ (Quantitative Research) 

ใช้วิธีการสำรวจ (Survey) โดยประมวลและวิเคราะห์ผลการประเมินจากกลุ่มตัวอย่าง ณ ช่วงเวลาหนึ่งโดยเน้น
การวัดครั้งเดียว(One-shot Descriptive Study) 

 

3. ประชากรทั่วไป 
ประชากร ในการศึกษาครั้งนี้ ประชากรคือกลุ่มผู้ที่เกี่ยวข้องกับการใช้สื่อโทรทัศน์และสื่อออนไลน์เพ่ือการศึกษา

และพัฒนาความรู้ให้เด็กปฐมวัย ( 3-5 ปี ) 
3.1. ผู้ปกครอง 

3.2. ประชาชนทั่วไป 

3.3. ครูประจำวิชาเด็กปฐมวัย ( 3-5 ปี ) 
 

4. เครื่องมือที่ใช้ในการประเมิน 

ประชากร ในการศึกษาครั้งนี้ ประชากรคือกลุ่มผู้ที่เกี่ยวข้องกับการใช้สื่อโทรทัศน์และสื่อออนไลน์เพ่ือใช้
แบบสอบถามแบบมีโครงสร้างแน่นอน จำนวน 1 ชุด เป็นเครื่องมือในการเก็บข้อมูล สำหรับแบบสอบถามประกอบการ 
คำถามปลายปิด ตอบแบบสอบถามผ่านแบบสอบถามทางออนไลน์  ข้อมูลที่ได้รับจะมีการตรวจสอบโดยผู้รับผิดชอบของ
ทีมบริษัทฯ เพ่ือตรวจดูคุณภาพ และปริมาณคำตอบที่ได้รับ 

 
      
5.จัดทำแบบสำรวจการประเมินผลหลังเผยแพร่รายการ TAMACOT 

ทางบริษัทฯ จัดทำแบบประเมินเชิญชวนทุกคนมาร่วมกิจกรรมแสดงความคิดเห็น ความพึงพอใจในในการใช้สื่อ
โทรทัศน์และสื่อออนไลน์ ของรายการ Tamacot  เพียงแค่ตอบ แบบสอบถามหลังการเผยแพร่ออกอากาศรายการ 
Tamacot เรียบร้อยแล้วนั้น  จากผู้ให้ความร่วมมือในการสำรวจแบบสอบถาม จำนวน 104 ตัวอย่าง เริ่มตั้งแต่          
วันที่ 1-30 เมษายน  พ.ศ.2564 ตามรายละเอียด Link ดังนี้ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvEU0Ywx83Nn_lAVfCQz4STNySMKFyiLA--
XmepoWtRHFHfw/viewform  
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvEU0Ywx83Nn_lAVfCQz4STNySMKFyiLA--XmepoWtRHFHfw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvEU0Ywx83Nn_lAVfCQz4STNySMKFyiLA--XmepoWtRHFHfw/viewform
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แบบสอบถามรายการ TAMACOT 
แบบสอบถามความคดิเห็นและความต้องการในการรับชมรายการโทรทัศน์ 

แบบสอบถามเกีย่วกบัพฤติกรรมการรับชมรายการเด็กทางโทรทัศน์ 

* จ าเป็น 

1.ท่านรับรู้ส่ือประชาสัมพนัธ์การรายการเด็กผ่านช่องทางใดมากท่ีสุด (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ) * 
       โทรทศัน์ 

อินเทอร์เน็ต 
นิตยสาร 
คนรู้จกั 
อ่ืนๆ  

2.รายการเด็กดูผ่านอุปกรณ์กีอ่ย่างอะไรบ้าง ( ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ ) * 
โทรทศัน์ 
คอมพิวเตอร์ 
โทรศพัทมื์อถือ/สมาร์ทโฟน 
แทบ็เลต็/ไอแพด   

3.ประเภทรายการท่ีเด็กชอบดู (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ ) * 
รายการวิทยาศาสตร์ 
รายการพฒันาความคิด 
การ์ตูน 
วาไรต้ีเกมส์โชวข์องเด็ก 
ละคร 
ข่าว 
รายการตลก 
รายการท่องเท่ียว 
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4.ระยะเวลารับชมรายการเด็กในช่วงเวลาใดบ้าง (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ ) * 

ช่วงเชา้ 06:00 - 09:59 น. 
ช่วงสาย 10:00 - 12:59 น. 
ช่วงบ่าย 13:00 - 16:59 น. 
ช่วงเยน็ 17:00 - 19:59 น. 
ช่วงดึก 20:00 - 02:00 น. 
อ่ืนๆ 

5.ระยะเวลาในการดูโทรทัศน์เฉลีย่ต่อวันของเด็ก * 
ไม่เกิน 30 นาที 
1-2 ชัว่โมง 
3-4 ชัว่โมง 
มากกวา่ 4 ชัว่โมง 

6.ท่านพบเห็นรายการ Tamacot มาจากท่ีใด * 
Facebook 
Youtube 
เพื่อนแนะน า 
โฆษณาออนไลน์  
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6. การประเมินผลหลงัเผยแพร่รายการ TAMACOT จากกลุ่มตัวอย่าง 104 คน 

 

 
จากการส ารวจการรับรู้ส่ือประชาสัมพนัธ์รายการเด็กผา่นช่องทางใดมากท่ีสุด กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความ

คิดเห็นความพึงพอใจ เรียงตามล าดบัดงัน้ี 
1. อินเทอร์เน็ต  อนัดบั 1  จ านวน 89 คน คิดเป็น 85.6% 
2. โทรทศัน์       อนัดบั 2  จ านวน 76 คน คิดเป็น 73.1% 
3. คนรู้จกั          อนัดบั 3  จ านวน 25 คน คิดเป็น 24.0% 
4. นิตยสาร        อนัดบั 4  จ านวน 12 คน คิดเป็น 11.5% 
5. อ่ืนๆ              อนัดบั 5  จ านวน 3 คน คิดเป็น 2.9 % 
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จากการส ารวจรายการเด็กดูผ่านอุปกรณ์ก่ีอยา่งอะไรบา้ง กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความคิดเห็นความพึงพอใจ 

เรียงตามล าดบัดงัน้ี 
1. โทรทศัน์                                    อนัดบั 1  จ านวน 76 คน คิดเป็น 73.1% 
2. โทรศพัทมื์อถือ/สมาร์ทโฟน      อนัดบั 2  จ านวน 66 คน คิดเป็น 63.5% 
3. แทบ็เลต็/ไอแพค                        อนัดบั 3  จ านวน 50 คน คิดเป็น 48.1% 
4. คอมพิวเตอร์                               อนัดบั 3  จ านวน 50 คน คิดเป็น 48.1% 
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จากการส ารวจประเภทรายการท่ีเด็กชอบดู กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความคิดเห็นความพึงพอใจ เรียงตามล าดบั

ดงัน้ี 
1. การ์ตูน                                  อนัดบั 1  จ านวน 89 คน คิดเป็น 85.6% 
2. รายการพฒันาความคิด         อนัดบั 2  จ านวน 55 คน คิดเป็น 52.9% 
3. วาไรต้ีเกมส์โชวข์องเด็ก       อนัดบั 3  จ านวน 49 คน คิดเป็น 47.1% 
4.รายการวิทยาศาสตร์              อนัดบั 4  จ านวน 45 คน คิดเป็น 43.3% 
5. รายการตลก                          อนัดบั 5  จ านวน 39 คน คิดเป็น 37.5% 
6. รายการท่องเท่ียว                  อนัดบั 6  จ านวน 16 คน คิดเป็น 15.4% 
7. ละคร                                    อนัดบั 7  จ านวน 12 คน คิดเป็น 11.5% 
8. ข่าว                                       อนัดบั 8  จ านวน 4 คน คิดเป็น 3.8% 
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จากการส ารวจระยะเวลารับชมรายการเด็กในช่วงเวลาใดบา้ง กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความคิดเห็นความพึง

พอใจ เรียงตามล าดบัดงัน้ี 
1. ช่วงเยน็ 17.00-19.59 น.        อนัดบั 1  จ านวน 72 คน คิดเป็น 69.2% 
2. ช่วงเชา้ 06.00-09.59 น.        อนัดบั 2  จ านวน 57 คน คิดเป็น 54.8% 
3. ช่วงสาย 10.00-12.59 น.       อนัดบั 3  จ านวน 39คน คิดเป็น 37.5% 
4.ช่วงบ่าย 13.00-16.59 น.        อนัดบั 4  จ านวน 23 คน คิดเป็น 22.1% 
5. ช่วงดึก 20.00-02.00 น.         อนัดบั 5  จ านวน 22 คน คิดเป็น 21.2% 
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จากการส ารวจระยะเวลาในการดูโทรทศัน์เฉล่ียต่อวนัของเด็ก กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความคิดเห็นความพึง

พอใจ เรียงตามล าดบัดงัน้ี 
1. 1-2 ชัว่โมง                  อนัดบั 1  จ านวน 50 คน คิดเป็น 53.8% 
2. 3-4 ชัว่โมง                  อนัดบั 2  จ านวน 25 คน คิดเป็น 24.0% 
3. ไม่เกิน 30 นาที           อนัดบั 3  จ านวน 16 คน คิดเป็น 15.4% 
4. มากกวา่ 4 ชัว่โมง       อนัดบั 4  จ านวน 11 คน คิดเป็น 10.6% 
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จากการส ารวจท่านพบเห็นรายการ Tamacot มาจากท่ีใด กลุ่มตวัอยา่งส่วนใหญ่มีความคิดเห็นความพึงพอใจ 

เรียงตามล าดบัดงัน้ี 
1. Youtube                    อนัดบั 1  จ านวน 66 คน คิดเป็น 63.5% 
2. Facebook                  อนัดบั 2  จ านวน 53 คน คิดเป็น 51.0% 
3. เพื่อนแนะน า             อนัดบั 3  จ านวน 29 คน คิดเป็น 27.9% 
4. โฆษณาออนไลน์      อนัดบั 4  จ านวน 22 คน คิดเป็น 21.2% 
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7. สรุปผลการประเมินแบบสอบถามออนไลน์ 
ผลการประเมินแบบสอบถามออนไลน์ พบว่าการสำรวจความคิดเห็นกลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ รับรู้เรื่องการสื่อสาร

ประชาสัมพันธ์รายการเด็กผ่านสื่อออนไลน์และสื่อโทรทัศน์เป็นหลัก  เครื่องมือเทคโนโลยีในยุคปัจจุบันมีความสำคัญมาก 
ถือว่าเป็นเครื่องมือสื่อการเรียนการสอนที่ช่วยให้รายการเด็กเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายมากท่ีสุด ผ่านอุปกรณ์ต่างๆที่ได้รับ
ความนิยมคือโทรทัศน์ สูงสุด รองลงมา มือถือ/สมาร์ทโฟน ส่วนแท็บเล็ต/ไอแพค และคอมพิวเตอร์ ได้รับความนิยม
เท่ากัน ถือเป็นสื่อที่เข้ามามีบทบาทต่อเด็กต่อสังคมไทยในปัจจุบัน   พฤติกรรมในการรับชมเนื้อหาสาระรายการที่เด็กชื่น
ชอบมากที่สุดเป็นประเภทการ์ตูน อันดับ 1  รองลงมารายการพัฒนาความคิด   และวาไรตี้เกมส์โชว์ของเด็ก   ตามลำดับ    
การกำหนดเวลาดูรายการเด็ก ถือเป็นเวลาของครอบครัวเพ่ือจะได้พูดคุยถึงสิ่งที่ดูพร้อมเสริมสร้างพัฒนาการรับรู้ของเด็ก
ต่อรายการ ระยะเวลานำเสนอรายการที่เหมาะสม อันดับ 1 ช่วงเย็น 17.00-19.59 น.และรองลงมา ช่วงเช้า 06.00-
09.59 น.   โลกในยุคดิจิทัลเด็กมีทางเลือกและมีเวลาในการเรียนรู้ด้วยตนเองโดยทางผู้ปกครองกำหนดระยะเวลาในการ
ดูโทรทัศน์เฉลี่ยต่อวันของเด็ก 1-2 ชั่วโมงต่อวัน รองลงมา 3-4 ชั่วโมงต่อวัน เป็นเวลาที่เหมาะสมมากท่ีสุด    ในการ
สื่อสารประชาสัมพันธ์รายการ Tamacot ให้เป็นที่รู้จักมากขึ้นหัวใจสำคัญของการให้สาระและความบันเทิง และเด็กๆ
จดจำบุคลิกของตัวละครและเนื้องเรื่องที่สนใจ ติดตามอย่างต่อเนื่องผ่านช่องทาง Youtube และ Facebook ได้รับความ
นิยมสุงสุด  
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ภาคผนวก 

 -  ต้นฉบับรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน โดยไฟล์ต้นฉบับท่ีได้มาตรฐานสากล พร้อม 

    ที่จะนำไปออกอากาศสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิทัล และต้นฉบับรายการที่นำไปเผยแพร่ทาง 

    สื่ออ่ืนๆ อาทิ เช่น Line Youtube Facebook เป็นต้น ในหน่วยเก็บข้อมูล (Harddisk) 
             
           
ทางบริษัทฯ ได้ดำเนินงานผลิตต้นฉบับรายการ Tamacot จำนวน 40 ตอน โดยไฟล์ต้นฉบับที่ได้มาตรฐานสากล  

ดำเนินการเผยแพร่ทางช่องดิจิทัล ทีวี สถานี True 4U ช่อง 24    ทางบริษัทฯ นำเสนอเนื้อหาผ่านเครือข่ายหลากหลาย
รูปแบบ โดยเนื้อหาสาระและการสื่อสารแบบสองทางโต้ตอบกันได้ อาทิ Facebook Youtube  เพ่ือให้คลอบคลุมทั่วถึงไป
ยังกลุ่มเป้าหมายได้มากที่สุด เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และทำการเก็บรวบรวมไฟล์งานเผยแพร่ออกอากาศใส่ในหน่วยเก็บ
ข้อมูล (Harddisk) 
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ภาคผนวก 

 -  หนังสือรับรองการออกอากาศรายการ “Tamacot” จำนวน 40 ตอน จากสถานีโทรทัศน์ที่ออกอากาศ 

     หรือผู้มีสิทธิ์ในช่วงเวลาออกอากาศ 
 

ทางบริษัทฯ ดำเนินการเผยแพร่รายการ Tamacot ผ่านทางช่องดิจิทัล ทีวี สถานี True 4U ช่อง 24 ระหว่างวันที่ 
7 พฤศจิกายน 2563 – 21 มีนาคม 2564 ทุกวันเสาร์ และ วันอาทิตย์ เวลา 6.55-7.00 น. ความยาว 5 นาที  ด้วยระบบเพ่ิม
ประสิทธิภาพการรับชมรายการสำหรับผู้บกพร่องทางร่างกาย CC คำบรรยายแทนเสียง และ AD เสียงบรรยายภาพ   เป็น
ทีเ่รียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารแนบ)  
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ขอขอบพระคุณ ผู้สนับสนุน 
 

 

 

โครงการที่ขอรับทุนการส่งเสริมและการสนับสนุนเงินจากกองทุนวจิัยและพฒันา
กจิการเสียง กจิการโทรทัศน์ และกจิการโทรคมนาคม เพ่ือประโยชน์สาธารณะ

ประเภทที่ 2 ประจ าปี 2562 
 
 


